PR-ES-00053777/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA PRES Nº 265, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020.

Designa servidora para o tratamento do legado arquivístico da PR-ES
e  avaliação  dos  critérios  objetivos  do  Termo  de  Avaliação  e
Destinação de Autos.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

ESPÍRITO SANTO, no uso das suas atribuições legais, nos termos dos poderes que lhe são

conferidos pelos artigos 55 e 56, ambos do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público

Federal, aprovado pela Portaria PGR/MPF n.º 357, de 05   de maio de   2015  , e considerando o

disposto na Orientação GPAD n.º 01,  RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Márcia Christina Gomes Lopes de Morais para o

tratamento do legado arquivístico da Procuradoria da República no Espírito Santo, bem como

para avaliação dos critérios objetivos constantes do Termo de Avaliação e Destinação de Autos

dos procedimentos extrajudiciais já arquivados.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a

Portaria PRES n.º 226, de 21 de agosto de 2019.

PAULO AUGUSTO GUARESQUI

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  14  dez.  2020.  Caderno
Administrativo, p. 17.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/216316
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/216316
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/186291
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587